**B** XXIX. Nec verbis tantum, sed et factis Dominus orare nos docuit, ipse orans frequenter et deprecaus, et quid facere nos oportet exempli sui contestatione demonstrans, sicut scriptum est : *Ipse autem fuit secundens in solitudinem et adorans f* (Luc. v, 16). Et iterum : *Exiit in monte orare, et fuit pernoctans in oratione Dei* (Luc. vi, 12). Quod si ille orabat qui sine peccato erat, quanto magis peccatores oportet orare? Et si ille per totam noctem jugiter vigilans continuis precibus orabat, quanto nos magis in frequentanda oratione debemus nocte vigilare?

XXX. Orabat autem Dominus et rogabat, non pro se, quid enim pro se innocens precaretur? sed pro delictis nostris, sicut et ipse declarat, cum dicit ad Petrum : *Ecce Satanas postulavit g ut vos vexa-*

<sup>e</sup> Proximum tuum Oxon. Tibi. Ver. MR. Lam. NC. 1. Tamquam te Paris.

<sup>f</sup> Orans Lam. Ebr Ar. Bod. 2, 3.

<sup>g</sup> Expeditiv Oxon et rett. impr.

#### STEPH. BALUZII NOTÆ.

XXVI. — *Ne tangas.* Post ista additum est in libro Fuxensi : *Et alio loco dicit : Ecce tradid illum tibi. Tantum animam illius custodi.* Quod sumptum est ex capitulo libri Job, ut citatur a Tertulliano in libro de *Fuga in persecutione*.

Tempore passionis, Pamelius adjecit ex codice Camberoniensi ad Pilatum. Sed ego istud non reperi in libris nostris, et manifestum est deesse in editionibus quæ Pameliana antecesserunt.

*Quando autem rogamus.* Citat hunc locum sanctus

Augustinus lib. iv *contra duas Epistolas Pelagianorum* cap. 9.

XXVII. — *Venit clausula.* Tertullianus in libro de Oratione : *Et respondet clausula interpretans quid sit Ne nos inducas in temptationem.*

*Sed libera nos a malo.* Vide annotationes Erasmi in caput xi Lucæ.

XXX. — *Postulavit.* Vulgate editiones, Hilarius in libro x de Trinitate, c. 58, et Hieronymus lib. ii adversus Pelagianos habent captivit, ut legitur in ea

*ret<sup>a</sup> quomodo triticum.* Ego autem rogavi pro te, ne deficit a fides tua (*Luc. xxii, 31, 32*). Et postmodum pro omnibus Patrem deprecatur dicens: *Non pro his autem rogo solis, sed et pro illis qui credituri sunt per rerum ipsorum in me, ut omnes unum sint, sicut tu Pater, in me et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint* (*Joan. xvii, 20*). Magna Domini propter salutem nostram benignitas pariter et pietas, ut non contentus quod nos sanguine suo rediret, adhuc pro nobis amplius et rogaret. Rogantis autem desiderium videte quod fuerit, ut, quomodo unum sunt pater et filius, sic et nos in ipsa unitate mancamus. Ut hinc quoque possit intelligi quantum delinquit qui unitatem scindit et pacem, cum pro hoc et rogaverit Dominus, volens scilicet sic plebem suam salvam fieri et in pace vivere<sup>b</sup>, cum seiret ad regnum Dei discordiam non veire.